[image: ]
	ЕМДIН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УСТЬ-ВЫМСКИЙ

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 января 2023 года                                                                                             № 55

Республика Коми, с. Айкино

О проведении месячника оборонно-массовой
и военно-патриотической работы в муниципальном образовании муниципальном районе «Усть-Вымский», посвященного
78-летию Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов и 80-летию Сталинградской битвы

В целях совершенствования военно-патриотического воспитания среди подростков и молодёжи, оборонно-массовой работы в муниципальном образовании муниципального района «Усть-Вымский» (далее – МО МР «Усть-Вымский»), администрация МР «Усть-Вымский» постановляет:
1. Объявить с 1 февраля по 28 февраля 2023 года месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы в МО МР «Усть-Вымский», посвящённый 78-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и 80-летию Сталинградской битвы.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в МО МР «Усть-Вымский», посвящённый 78-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и 80-летию Сталинградской битвы, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Руководителям структурных подразделений администрации МР «Усть-Вымский», главам сельских поселений, руководителям администраций     городских (сельских) поселений (по согласованию) обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с планом.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Усть-Вымский» по социальной политике Курсову Л.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Усть-Вымский».

Глава МР «Усть-Вымский»-
руководитель администрации                                                                        Г.Я. Плетцер
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации МР «Усть-Вымский»
от 27.01.2023 года № 55
(приложение)

План
 мероприятий по проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в МО МР «Усть-Вымский», посвященный
78-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
и 80-летию Сталинградской битвы

	№
пп
	Наименование мероприятия
	Место и дата проведения
	Ответственные

	1.
	Открытие месячника в МО МР «Усть-Вымский»:
   - военно-спортивный праздник «Встреча поколений защитников Отечества».

	Спортивный комплекс
п. Жешарт,
01.02.2023
14.00

	Управления образования, культуры, физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский», администрация ГП «Жешарт» (по согласованию),
МО ДОСААФ России Усть-Вымского района
 (по согласованию),                 Совет ветеранов Усть-Вымского района  (по согласованию), Союз ветеранов Афганистана (по согласованию)

	2.
	Акция «Гвоздика на снегу».
	Городские и сельские поселения МО МР «Усть-Вымский»,
02.02.2023
	Волонтёры Победы МО МР «Усть-Вымский», Советы ветеранов городских и сельских поселений МО МР «Усть-Вымский»

	3.
	Проведение школьных спартакиад «Призывник-2023».
	Учреждения
образования МО МР «Усть-Вымский»,
03-07.02.2023

	Управления образования, управление физической культуры и спорта
администрации МР «Усть-Вымский»

	4.
	Зимний фестиваль ВФСК ГТО в зачёт спартакиады учащихся
	03.02.2023
	Управления образования, управление физической культуры и спорта
администрации МР «Усть-Вымский»

	5.
	Мероприятия, посвящённые 34-й годовщине вывода войск из Афганистана:
- торжественный концерт для воинов-интернационалистов и членов семей погибших и умерших ветеранов «афганской войны»;
- посещение главами и руководителями администраций поселений района семей погибших воинов в ДРА и Чеченской республике.
	МБУ «Жешартский Дом культуры «Дружба»,
15.02.2023
17.00;
городские и сельские поселения МО МР «Усть-Вымский»
15.02.2023

	Заместитель руководителя администрации по социальной политике, ГБУ РК «Центр по предоставления   государственных услуг в сфере социальной защиты населения
Усть-Вымского района» (по согласованию), Союз ветеранов Афганистана в Усть-Вымском районе (по согласованию)

	6.
	Районный праздник «Юный защитник Отечества».
	МБОУ «СОШ»                        с. Айкино,
28.02.2023
10.00 час.
	Управления образования, управление физической культуры и спорта
администрации МР «Усть-Вымский», МО ДОСААФ России Усть-Вымского района
 (по согласованию), отделение ГИБДД ОМВД России по Усть-Вымскому району (по согласованию)

	7.
	Старты массовых лыжных гонок «Лыжня России»
	Городские и сельские поселения МО МР «Усть-Вымский»,
11.02.2023

	Управление образования, управление физической культуры и спорта
администрации МР «Усть-Вымский», администрации городских и сельских поселений МО МР «Усть-Вымский» (по согласованию)

	8.
	ХI зимние республиканские сельские спортивные игры.
	г. Микунь,
24-26.02.2023
	Организационный комитет по проведению сельских спортивных игр (по согласованию)

	9.
	Республиканский турнир по настольному теннису памяти                  Таушана А. А.
	Спортивный комплекс
п. Жешарт,
04-05.02.2023
	Управление физической культуры и спорта администрации
 МР «Усть-Вымский», администрация ГП «Жешарт» (по согласованию)

	10.
	[bookmark: _GoBack]Открытый районный турнир по волейболу среди ветеранов на призы МОД «Коми войтыр».
	МБОУ «СОШ»
с. Кожмудор,
28.01.2023
10.00
	МАУ «Усть-Вымспорткомплекс»
(по согласованию)

	11.
	Проведение:
- месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы (встречи с ветеранами ВОВ и тружениками тыла, ветеранами боевых действий, спортивные турниры, конкурсы патриотической и строевой песни, уроки мужества, конкурсы стихотворений о Великой Отечественной войне).
- конкурса сочинений учащихся, посвященный героическим событиям Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и 75-летию Победы в ней.
	Учреждения
образования МО МР «Усть-Вымский»,
в течение     месячника
	Управление образования
администрации МР «Усть-Вымский»,
муниципальные  образовательные  организации

	12.
	Организация и проведение праздничных концертов, встреч с ветеранами и допризывной молодёжью, организация показа документальных и художественных фильмов по военно-патриотической тематике и тематике, посвященной государственности Республики Коми
	Учреждения культуры МО МР «Усть-Вымский»,
в течение      месячника
	Управление культуры
администрации МР «Усть-Вымский»,
муниципальные  учреждения культуры

	13.
	Возложение цветов и гирлянд к мемориалам, памятникам и могилам погибших воинов.
	Городские и сельские поселения МО МР «Усть-Вымский»,
15.02.2023,
23.02.2023,
в течение      месячника
	Главы городских и
сельских поселений МО МР «Усть-Вымский» (по согласованию),
совет ветеранов поселений (по согласованию)

	14.
	Подготовка и выпуск информационных материалов на официальном сайте района и в газете «Вперёд», посвященных военно-патриотическому воспитанию и 78-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

	с. Айкино,
в течение
месячника
	Отдел по связям с общественностью и взаимодействия со СМИ администрации МР «Усть-Вымский»,
редакция газеты              «Вперёд»
(по согласованию)

image1.wmf